



PRESSMEDDELANDE

Fler administratörer än vårdpersonal under det moderatledda regionstyret

Sedan 2013 har antalet administratörer i ledningsskiktet i Västra Götalandsregionen (VGR) ökat med nästan 25 procent. Under samma tid har andelen sjuksköterskor minskat. "Samtidigt som behovet av vårdpersonal är skriande väljer den moderatledda majoriteten att öka antalet administratörer. Det är helt oacceptabelt.", konstaterar Helen Eliasson (S), gruppledare för Socialdemokraterna i VGR.

Den moderatledda regionmajoritetens oförmåga att styra och leda regionen i kombination med en strävan efter att ge marknaden allt större svängrum i sjukvården kräver mer och mer administration, både vad gäller antal anställda och i kronor och ören. Det visar den rapport som Socialdemokraterna i VGR tagit fram.

Administrationen i ledningsskiktet kostar i dag 1,6 miljarder kronor – en ökning med 380 miljoner kronor på fyra år. Till antalet har de ökat med 347 årsarbeten. Under samma period (2013–2017) har antalet sjuksköterskor minskat med 64 stycken.

Även på mellannivåerna har administratörer och handläggare blivit betydligt flera. På fyra år har deras andel av personalen i VGR växt med 7,7 procent. Det kan jämföras med att andelen undersköterskor blivit blygsamma 0,7 procentenheter högre. Det bör också noteras att verksamhetsnära administration, till exempel medicinska sekreterare, inte är medräknade i dessa grupper.

– Vår politiska slutsats är att den marknadsanpassade styrningen av vården driver fram ökat behov av administration. Visserligen har normtalen för chefer ändrats, så att varje chef har ansvar för färre anställda, men det förklarar möjligen bara en del av ökningen. Den ökade detaljstyrningen som krävs i system med vårdval, beställar-utförar-modell och stor andel köpt privat vård kräver ökad administration, säger Bijan Zainali (S), regionråds kandidat.

Socialdemokraterna i VGR har länge krävt en förändring av hela styrmodellen för sjukvården. Partiet säger också nej till nya vårdval, eftersom de ökade kostnader som följer inte står i paritet till patientnyttan.

– Vårdens pengar ska gå till vård, inte till att administrera den eller bli vinst i vårdprofitörers fickor, säger Helen Eliasson (S).

Bilaga: "Kortrapport om administrationens omfång och kostnader 2018"

Kontakt politiker:

Helen Eliasson (S)
Regionråd i opposition och gruppledare för S i VGR
E-post: helen.m.eliasson@vgregion.se
Mobil: 0761-41 02 69

Bijan Zainali (S)
Regionfullmäktigekandidat
E-post: bijan.zainali@vgregion.se
Mobil: 0705-88 70 69



Kontakt press:

Agnetha Andersson

Politisk sekreterare (S)

E-post: agnetha.andersson@vgregion.se

Mobil: 0723-61 52 51